

Asia: VN/27217/2021

## **Valtioneuvoston periaatepäätös yrittäjyydestä**

Lausunnonantajia pyydetään vastaamaan seuraaviin kysymyksiin:

### **1. Onko yrittäjyyden periaatepäätöksessä otettu huomioon yrittäjyyden edistämisen näkökulmasta keskeisimmät asiat?**

Ei. Mitä lisäisit tai muuttaisit? [Periaatepäätöksessä voisi vielä voimakkaammin ottaa huomioon koronapandemian vaikutukset pk-yrityksiin. Esimerkiksi kaupan alalla monien pk-yritysten edellytykset panostaa digitaalisen ja vihreän siirtymän edellyttämiin kehitys- ja investointitoimiin ovat heikentyneet. Kilpailupolitiikkaa käsittelevässä kohdassa 2.5. tulisi tarkastelua ulottaa laajemmin kansainvälisellä tasolla. Verkkokaupan kautta kaupan alan pk-yritykset ovat suorassa kilpailutilanteessa EU:n ulkopuolisten verkkokauppojen ja verkkoalustojen kanssa. Kilpailua vääristäviin olosuhteisiin tulee puuttua EU-tasolla. Tasapuolisia kilpailuolosuhteita haastaa EU:n ulkopuolella ja sisämarkkinoilla toimivien yritysten erilainen kohtelu mm. tuottajavastuu-, kuluttajansuoja- ja verotuskysymyksissä. Työvoiman saatavuuden osalta kohdassa 3.2. tulisi huomioida myös kannustinloukkujen purkamisen, sillä tämä olisi keskeinen keino varmistaa työvoiman saatavuus lyhyellä aikavälillä. Lisäksi ulkomaisen työvoiman kielikoulutukseen tarvitaan panostuksia. ]

### **2. Mitä tulisi erityisesti ottaa huomioon yrittäjyyden periaatepäätöksen toteuttamisessa?**

Toimeenpano tulee toteuttaa toimialaneutraalisti. Myös kuluttajapalveluihin tulee panostaa. Korkean lisäarvon kuluttajatuotteiden ja -palveluiden myynnin lisääminen esimerkiksi nopeasti kasvaville kansainvälisille verkkokaupan markkinoille edellyttää nykyistä suurempia panostuksia kuluttajapalveluiden TKI-työhön ja kansainvälistymiseen.

### **3. Ovatko yrittäjyyden periaatepäätöksen toimenpiteet poikkihallinnollisen yhteistoiminnan ja koordinaation varmistamiseksi riittävät (toimenpide 6.1.)?**

Ei. Mitä lisäisit tai muuttaisit? [Poikkihallinnollisen koordinaation tulee olla integroituna eri hallinnonalojen nykyisiin prosesseihin. Yrittäjänäkökulman huomioiminen kaikessa lainsäädännön valmistelussa on keskeinen toimi varmistaa eri hallinnonaloilla yrittäjyyden periaatepäätöksen tavoitteiden toteutuminen. Lainsäädännön vaikutusten arvioinnissa tulisi kiinnittää yrittäjyyteen aina huomiota. ]

### **4. Ovatko esitetyt seurantamittarit kattavat yrittäjyyden periaatepäätöksen seuraamiseksi (kohta IV)?**

Seuranta tulisi tehdä myös toimialoittain. Tämä helpottaisi kohdennettujen korjausliikkeiden tekemistä.

**5. Miten voidaan kehittää ministeriöiden välistä poikkihallinnollista yhteistyötä yrittäjyyden periaatepäätöksen toteuttamiseksi?**

Poikkihallinnollinen yhteistyö tulee olla integroituina eri hallinnonalojen nykyisiin prosesseihin.

**6. Muut mahdolliset huomiot yrittäjyyden periaatepäätökseen.**

-

Hiilamo Simo  
Kaupan liitto ry